
UCHWAŁA NR XII/67/2024 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu roku 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756) Rada Powiatu Rawskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIX/388/2023 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok wprowadza się zmiany określone niniejszą uchwałą. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Dochody budżetu łącznie wynoszą 121 617 594,98 zł, z tego: 

- dochody bieżące 102 061 248,98 zł, 

- dochody majątkowe 19 556 346 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 127 599 834,98 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 102 060 434,98 zł, 

- wydatki majątkowe 25 539 400 zł. 

§ 6. Przychody budżetu wynoszą 7 101 406 zł, natomiast rozchody budżetu wynoszą 1 119 166 zł. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki budżetu, które obejmują dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy 
i wydatki finansowane tymi środkami, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 8. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy 5 982 240 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji w wysokości 3 343 851 zł, nadwyżkami z lat ubiegłych 
w wysokości 638 668 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 999 721 zł 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/67/2024 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

w tym 

Dział  
Rozdział 
§ 

Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

Dochody 
bieżące  

(6+7+8 +9+10) własne 

z  zakresu 
adm. 
rządowej   i 
innych 
zleconych jst 
ustawami 

realizowane  
w drodze umów 
lub porozumień  
z organami adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień jst 
oraz pozostałe 
dotacje 

środki na 
zadania 
bieżące  
z udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa  24 462,50 24 462,50  24 462,50     

75478 
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych  24 462,50 24 462,50  24 462,50     

2110 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat  24 462,50 24 462,50  24 462,50     

758 Różne rozliczenia  63 247,00 63 247,00 63 247,00      
75814 Różne rozliczenia finansowe  63 247,00 63 247,00 63 247,00      

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  63 247,00 63 247,00 63 247,00      

Razem:   87 709,50 87 709,50 63 247,00 24 462,50     

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/67/2024 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

W tym 
w tym z tego 

Jednostki budżetowe w tym  
Dz. Rozdział Wydatki 

zmniejszenia Wydatki 
zwiększenia Razem 

wydatki 
bieżące  

Razem Wynagr.  
i pochodne Zadania 

statutowe 

Dotacje 
na 
zadania 
bieżące 

Świadcz.  
na rzecz 
osób 
fizyczn. 

Wydatki  
z udział. 
środków UE 

Poręczen. 
    i 
gwaranc.  

Obsługa 
długu 

Razem 
wydatki 
majątk. Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne z udziałem 

środków      
z UE 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
754 Bezpieczeństwo 

publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

 24 462,50 24 462,50 24 462,50 24 462,50           

 75478-zadania rządowe  24 462,50 24 462,50 24 462,50 24 462,50           
 KPPSP RM  24 462,50 24 462,50 24 462,50 24 462,50           

801 Oświata i wychowanie  63 247,00 63 247,00 63 247,00 63 247,00           
 80195-zadania własne  63 247,00 63 247,00 63 247,00 63 247,00           
 ZSP RM  7 441,00 7 441,00 7 441,00 7 441,00           
 ZSP BR  8 681,00 8 681,00 8 681,00 8 681,00           
 LO RM  2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00           
 ZS-CEZiU RM  44 645,00 44 645,00 44 645,00 44 645,00           
 Razem:  87 709,50 87 709,50 87 709,50 87 709,50           

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/67/2024 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2024 rok 

W tym 
w tym 

Jednostki budżetowe Dział Rozdział 
/paragraf 

Dochody 
bieżące 
 
Przychody 

Wydatki 
ogółem  
 
(5+11) 

Razem 
wydatki 
bieżące  
 
(6+9+10) 

Razem Wynagrodz. 
i pochodne 

Zadania 
statutowe 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

75814 
758 

§ 2100 

630 440 
+63 247 

=693 687 
        

85231 
852 

§ 2100 
880         

Ogółem dochody 694 567         
Przychody, środki nie 
wykorzystane z lat 
ubiegłych  

         

Dochody + Przychody 694 567         

801 80195  637 221 637 221 637 221 
573 974 
+63 247 

=637 221 
    

853 85321  880 880 880 880     
855 85595  56 466 56 466 56 466 36 539 19 927    

Ogółem wydatki  694 567 694 567 694 567 674 640 19 927    

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiany dochodów i wydatków budżetu: 
W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75478 - Usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.594.2024 z dnia 13 

grudnia 2024 roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 24 462,50 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę rekompensaty za przedłużony czas służby funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

W dziale 801 - oświata i wychowanie zwiększeniu o kwotę 63 247 zł ulega plan szkół powiatu rawskiego na 

wydatki związane z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Źródłem finansowania powyższych 

wydatków są środki przyznane na ten cel z Funduszu Pomocy. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 

  

Zbigniew Sienkiewicz 

 

 

Id: 92DEB787-2919-47F9-A0AD-91D5D7CB8E28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/67/2024 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 2 - Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 3 - Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2024 rok
	Uzasadnienie


